valores destinados a três Organizações da Sociedade Civil - OSC do 
Município de Piumhi - MG, sendo elas: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AOS 

ANIMAIS DE RUA - AMIGO FIEL no valor de R$70.000,00 (setenta mil 
reais), ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE PENEDOS no valor de 

R$22.000,00 (vinte e dois mil reais) e ROTARY CLUB DE PIUMHI no valor 
de R$15.000,00 (quinze mil reais).

O Projeto em tela contempla o repasse de Verbas Públicas às citadas 

OSCs previamente credenciadas e inscritas junto aos Conselhos Municipais 
através dos procedimentos previstos pela lei 13.019/2014 - Marco 
Regulatório das Organizações da Sociedade Civil e Decreto Municipal

[...]

O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi - MG, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE PROPOR A SEGUINTE LEI:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a liberação de 
recursos financeiros destinados a repasse subvenções sociais no valor de 
R$107.000,00 (cento e sete mil reais), na forma especificada pelo Anexo Único 
desta lei.

Art. 2o A aplicação dos recursos concedidos por esta Lei será 
detalhada pelos respectivos termos de fomento, conforme disposto na Lei Federal 
n°. 13.019/2014 e Decreto Municipal n°. 5.028/2021.